UBND XÃ PHƯỚC GIANG

ĐOÀN KIỂM TRA

 LIÊN NGÀNH VỀ VỆ SINH

AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:        /TB-ĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Phước Giang, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về lịch kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm

 trong dịp Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn xã Phước Giang

Thực hiện Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 14/8/2025 của Ban Chỉ đạo

liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên

ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm năm 2025 trên địa bàn xã Phước Giang và

Kế hoạch số 02/KH-BCĐ ngày 25/9/2025 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an

toàn thực phẩm về việc đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm

2025.

Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm xã thông báo lịch

kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm

2025 trên địa bàn xã Phước Giang, như sau:

1. Thành phần Đoàn kiểm tra

Theo Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 14/8/2025 của Ban Chỉ đạo liên

ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành

vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn xã

Phước Giang.

2. Thời gian, địa điểm, nội dung kiểm tra

- Thời gian: Ngày 03 tháng 10 năm 2025 (01 ngày).

+ Buổi sáng: Bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều: Bắt đầu vào lúc 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

- Địa điểm kiểm tra: Các điểm dịch vụ ăn uống, quầy bán bánh trung thu,

các cửa hàng tạp hóa trên địa bàn xã.

3. Nội dung kiểm tra:

 + Nhãn sản phẩm hàng hóa thực phẩm.

 + Nguồn gốc, xuất xứ sản phẩm hàng hóa, nguyên liệu, phụ gia thực

phẩm.

 + Điều kiện ATTP tại cơ sở: Bao gồm điều kiện cơ sở, trang thiết bị dụng

cụ và con người.

 + Việc thực hiện các quy định của pháp luật về ATTP và các quy định

khác có liên quan.

2

+ Lấy mẫu tes nhanh về ATTP (khi cần thiết).

3. Tổ chức thực hiện

- Giao phòng Văn hoá - Xã hội xã chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan chuẩn bị đầy đủ nội dung và các điều kiện cần thiết để phục vụ đợt kiểm

tra.

- Các Trạm Y tế: Hành Dũng, Hành Nhân và Hành Minh cử cán bộ phụ

trách chuyên trách vệ sinh an toàn thực phẩm của đơn vị mình tham gia cùng

Đoàn kiểm tra (đem theo dụng cụ để thực hiện lấy mẫu tes nhanh khi cần thiết).

- Các thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành sắp xếp công việc tham gia đầy

đủ, đúng thời gian quy định.

* Lưu ý: Thành viên Đoàn kiểm tra tập trung lúc 07 giờ 10 phút, ngày

03/10/2025 tại Nhà Văn hoá xã Phước Giang để Trưởng đoàn phân công nhiệm

vụ.

Trên đây là thông báo lịch kiểm tra của Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ

sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn xã Phước

Giang. Đề nghị các đồng chí thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành phối hợp thực

hiện để đợt kiểm tra đạt kết quả./.

Thông báo này thay cho Giấy mời!

Nơi nhận:

- Thành phần (Theo Quyết định số 02/QĐ-BCĐ);

- Trung tâm Y tế Nghĩa Hành;

- CT, các PCT UBND xã;

- BCĐ liên ngành VSATTP xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TRƯỞNG ĐOÀN

       PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Duy Diễn

		2025-10-01T11:15:23+0700

		2025-10-01T15:01:31+0700

		2025-10-01T15:01:31+0700

		2025-10-01T15:01:31+0700